

第1号議案

2024年7月31日

第469回理事会

事務局権限表の変更について

事務局の職制及び権限に関する規程第3条に基づき定める事務局権限表について、容量市場に関する事務の合理化の観点等から、別紙のとおり変更を行う。

(施行日：2024年7月31日)

以上

【添付資料】

別紙：事務局権限表 新旧対照表

電力広域的運営推進機関 事務局権限表 新旧対照表

変更前 (変更点に下線)				変更後 (変更点に下線)			
施行 2015年4月1日 最終変更 2024年4月1日				施行 2015年4月1日 最終変更 2024年7月31日			
事務局権限表 (略)				事務局権限表 (略)			
2. 総務部				2. 総務部			
項目	事務局長	総務部長、会計室長、 情報システム室長	副部長 マネージャー	項目	事務局長	総務部長、会計室長、 情報システム室長	副部長 マネージャー
(略)				(略)			
支出又は収入の原因となる契約の締結 (入札の実施を含む。)	1,000万円	500万円 (部長) (情報システム室長 (情報システムに関 するものに限る。))	20万円 (消耗品の購入に限る。 総務GM及び情報シス テムGMに限る。)	支出又は収入の原因となる契約の締結 (入札の実施を含む。)	1,000万円	500万円 (部長) (情報システム室長 (情報システムに関 するものに限る。))	20万円 (消耗品の購入に限る。 総務GM及び情報シス テム室Mに限る。)
(略)				(略)			
会計規程第23条(予定価格)に基づく 入札予定価格の決定		○ (会計室長)		会計規程第24条(予定価格)に基づく 入札予定価格の決定		○ (会計室長)	
会計規程第25条(落札者の決定)に基 づく入札結果の通知			○ (会計室Mに限る。)	会計規程第26条(落札者の決定)に基 づく入札結果の通知			○ (会計室Mに限る。)
会計・調達業務の細則に関する規程第2 3条(契約の公表)に基づく契約の公表			○ (会計室Mに限る。)	会計・調達業務の細則に関する規程第2 4条(契約の公表)に基づく契約の公表			○ (会計室Mに限る。)
会計伝票処理			○ (会計室Mに限る。)	会計伝票処理			○ (会計室Mに限る。)
(略)				(略)			
2. 総務部(続き)				2. 総務部(続き)			
項目	事務局長	総務部長、会計室長、 情報システム室長	副部長 マネージャー	項目	事務局長	総務部長、会計室長、 情報システム室長	副部長 マネージャー
(略)				(略)			
業務規程第187条(電子情報を交換する ための標準規格の策定)に基づき策定 する標準規格の軽微な変更		○ (情報システム室長)		業務規程第187条(電子情報を交換する ための標準規格の策定)に基づき策定 する標準規格の軽微な変更		○ (情報システム室長)	
電力保安通信回線に関する総務省への諸願 届			○ (情報システムGMに限る。)	電力保安通信回線に関する総務省への諸願 届			○ (情報システム室Mに限る。)

変更前 (変更点に下線)

変更後 (変更点に下線)

3. 需給計画部			
項目	事務局長	需給計画部長	副部長 所長 マネージャー
請求書の発行		○	○ (容量市場関係業務に限る。)
容量確保契約書、変更契約及び解約合意書の締結 (容量オークションの結果に基づくもの、市場退出 (事由が必然的なものに限る。)、会社法上の組織再編に伴う契約承継等に限る。)			○ (所長)
<u>(新設)</u>			<u>(新設)</u>

3. 需給計画部			
項目	事務局長	需給計画部長	副部長 所長 マネージャー
請求書の発行		○	○ (容量市場関係業務に限る。)
容量確保契約書、変更契約及び解約合意書の締結 (容量オークションの結果に基づくもの、市場退出 (事由が必然的なものに限る。)、会社法上の組織再編に伴う契約承継等に限る。)			○ (所長)
<u>容量確保契約に関わる承諾書等の提出 (容量確保契約に関わる承諾書等を提出済みの案件において、同様の内容の承諾書等を提出する場合に限る。)</u>			<u>○</u> <u>(所長)</u>

(略)

(略)

7. 紛争解決対応室			
項目	事務局長	需給計画部長	副室長
業務規程第19章 (苦情及び相談) に基づく会員等からの苦情・相談に対する回答	○	○ (簡易な調査又は調整により対応できるものに限る。)	

7. 紛争解決対応室			
項目	事務局長	需給計画部長	副室長
業務規程 <u>第20章</u> (苦情及び相談) に基づく会員等からの苦情・相談に対する回答	○	○ (簡易な調査又は調整により対応できるものに限る。)	

【参考】変更履歴

(略)

変更 2024年 4月 1日

【参考】変更履歴

(略)

変更 2024年 4月 1日

変更 2024年 7月31日